
rl>> 
'-' 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAD 
EN LOS CERTIFICADO N° 08 TITULO I; CERTIFICADO 
N° 09 TITULO I Y II; DEL PRESUPUESTO DE LA 
MUNICIPALIDAD DE ARICA, AÑO 2021.- 

Municipalidad de Arica 
ALCALDIA 

  

DECRETO ALCALDICION° 2880 /2021 

ARICA, 15 DE ABRIL DE 2021.- 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 104/2021, de fecha 13 de Abril 2021, Sesión 
Ordinaria N° 11/2021 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación 
Presupuestaria N° 08 (96), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de 
Planificación, a través del Certificado N° 08/2021 Título I; Acuerdo de Concejo Municipal N° 
105/2021 del año 2021, de fecha 13 de Abril 2021, de la Sesión Ordinaria N° 11/2021 del Concejo 
Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación Presupuestaria N° 09 (97), del 
Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de Planificación, a través del 
Certificado N° 92/2021 Títulos I y II; Decreto Alcaldicio N° 8193, de fecha 28 de Diciembre del año 
2020, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Anca para el año 2021; Las 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18 695, "Orgánica Constitucional de Municipalidades", 
modificada por la Ley N° 19.602 - 

CONSIDERANDO: 

a) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 08, con el fin de traspasar la 
disponibilidad presupuestaria necesaria para adquirir 02 camiones recolectores de 19M3, para el 
retiro de basura domiciliaria, en la comuna de Arica.- 

b) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 09, con el fin de contar con la 
disponibilidad necesaria para otorgar los beneficios como son días administrativos y vacaciones, 
de funcionarios contratados mediante consultorías como contraparte de proyectos, con recursos 
SUBDERE; y para cubrir el gastos por la contratación de un bulldozer, para ejecutar el servicio 
de manejo y empuje de residuos de desechos sólidos en el vertedero municipal.- 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 08 (96) del Presupuesto Municipal año 2021, 
Certificado N° 08/2021 Título I, Traspaso de disponibilidad presupuestaria 

I. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 

29 03 Vehículos 142.651 

31 02 004 999 Cta. Distribución (Obras Civiles) 142 651 

TOTALES 142.651 142.651 

2. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 02 (23) del Presupuesto Municipal año 2021, 
Certificado N° 02/2021 Títulos I, II y III, Traspaso de disponibilidad presupuestaria y el 
reconocimiento de mayores ingresos.- 



ANO ESE, N TIFíQUESE Y 

C 1-61.  CASTZ.1-1  

1~A 111 

PAC/ C/CCGIA AG/mag 

EGUI/LLOS 
CIPAL 

AIMA 
SA DE ARICA (S) 

I. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 

31 02 002 008 
Beneficios Hon A Técnicas y Consultorías 
Proyectos PRBIPE y Otros.- 6.000 

31.02 004 999 Cta. P/Distribución (Obras Civiles) 6.000 

TOTALES 6.000 6.000 

II. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 

22 08 001.017 
Serv Manejo y empuje de residuos y desechos 
solidas en el vertedero municipal de Arica.- 25.000 

22 08 001 005 Otros Servicios d 	seo (Fumigac Y Otros) 25 000 

TOTALES 25.000 25.000 

3. Tendrán presente este Decr o Alcaldcio la Dirección de Administración y Finanzas, Contraloría 
Municipal, Asesoría Jurídica, SECP N y Secretaria Municipal. - 


	Page 1
	Page 2

